РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

УСТЬ-УДИНСКИЙ  РАЙОН

МАЛЫШЕВСКОЕ  МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА  ПОСЕЛЕНИЯ

                                                                             РЕШЕНИЕ

от   30 апреля 2015г   № 30/2-ДП

«Об утверждении исполнения

бюджета Малышевского сельского поселения

за 2014 год »

                  Пункт  1.

1. Утвердить исполнение бюджета Малышевского сельского поселения за 2014 год:

- по доходам в объеме 7 572 875 руб.73 коп.,

  в том числе межбюджетные трансферты в размере 6 018 900 руб.;(Приложение № 1)

- по расходам в объеме 7 377 183 руб.81 коп. (Приложение № 2)

Профицит бюджета составляет 195 691руб.92 коп.

                  Пункт 7.

   Утвердить отчет об использовании резервного фонда Малышевского сельского поселения за 2014 год в размере 10 000 рублей. (Приложение № 3)

                 Пункт  10.

 Настоящее Решение вступает в силу после  дня его официального опубликования

И.о.главы Малышевского муниципального образования                                             Хохлова И.Н.

Приложение № 1

к Решению Думы поселения № 30/2-ДП от 30.04.2015г
«Об утверждении исполнения бюджета  Малышевского сельского поселения  за 2014 год в»

  ДОХОДЫ  БЮДЖЕТА МАЛЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА за  2014 год

.рублей

	Наименование
	КБК
	Исполнено

	ДОХОДЫ
	000 1 00 00000 00 0000 000
	1553975,73

	НАЛОГ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	000 1 01 00000 00 0000 000
	253605,29

	Налог на доходы физических лиц
	000 1 01 02000 01 0000 110
	253605,29

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником

           которых является налоговый агент, за исключением

доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии с статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	000 1 01 02010 01 0000 110
	253620,90

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от

осуществления деятельности физическими лицами,

зарегистрированными в качестве индивидуальных

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и

других лиц, занимающихся частной практикой в

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской

Федерации
	000 1 01 02020 01 3000 110
	300

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных

физическими лицами в соответствии со статьей 228

Налогового кодекса Российской Федерации
	000 1 01 02030 01 1000 110
	-315,61

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ

НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	000 1 03 00000 00 0000 000
	608748,48

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимой

на территории Российской Федерации
	000 1 03 02000 01 0000 110
	608748,48

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо,

зачисляемые в консолидированные бюджеты

субъектов Российской Федерации
	000 1 03 02230 01 0000 110
	229752,25

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для

             дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных)

         двигателей зачисляемые в консолидированные бюджеты

        субъектов Российской Федерации
	000 1 03 02240 01 0000 110
	5175,06

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный

бензин, производимый на территории Российской

Федерации, зачисляемые в консолидированные

        бюджеты субъектов Российской Федерации
	000 1 03 02250 01 0000 110
	393592,05

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный

бензин, производимый на территории Российской

        Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты

        субъектов Российской Федерации
	000 1 03 02260 01 0000 110
	-19770,88

	       НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	000 1 06 00000 00 0000 000
	302000,96

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в

границах поселений
	000 1 06 01000 00 0000 110
	3735,13

	Налог на имущество физических лиц, , взимаемый по ставкам,

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в

        границах поселений зачисляемый в бюджеты поселений
	000 1 06 01030 10 0000 110
	3735,13

	Земельный налог
	000 1 06 06000 00 0000 110
	298265,83

	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленным в

соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394
Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым

к объектам налогообложения, расположенным в границах

поселений
	000 1 06 06010 00 0000 110
	38172,05

	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной

в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394
                    Налогового кодекса Российской Федерации и

                    применяемым к объектам налогообложения,

                    расположенным в границах  поселений,  зачисляемый в
                   бюджеты поселений
	000 1 06  06013 10 0000 110
	38172,05

	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленным в

соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394
Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым

к объектам налогообложения, расположенным в границах

поселений
	000 1 06 06020 00 0000 110
	260093,78

	Земельный налог, взимаемый по ставкам,

установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1
статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации,
                     и применяемым к объектам налогообложения,

                    расположенным в границах поселений,  зачисляемый в
        бюджеты поселений
	000 1 06 06023 10 0000 110
	260093,78

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	000 1 08 00000 00 0000 000
	35300

	Государственная пошлина за совершение нотариальных

действий (за исключением действий, совершаемых

консульскими учреждениями Российской Федерации)
	000 1 08 04000 01 0000 110
	35300

	Государственная пошлина за совершение нотариальных

действий должностными лицами органов местного

самоуправления, уполномоченными в соответствии с

законодательными актами Российской Федерации на

совершение нотариальных действий
	000 1 08 04020 01 0000 110
	35300

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	000 1 11 00000 00 0000 000
	2440,84

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за

передачу в возмездное пользование государственного и

муниципального имущества (за исключением имущества

автономных учреждений, а также имущества государственных
и муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных)
	000 1 11 05000 00 0000 120
	2440,84

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	000 1 11 05013 00 0000 120
	2440,84

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за

земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков, зачисляемые в бюджеты поселений
	000 1 11 05013 10 0000 120
	2440,84

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ
	000 1 13 00000 00 0000 000
	193871

	Прочие доходы от оказания платных услуг
	000 1 13 01000 00 0000 130
	193871

	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями

средств бюджетов поселений и компенсации затрат

бюджетов поселений
	000 1 13 01995 10 0000 130
	193871

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	000 1 14 00000 00 0000 000
	14209,16

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в

государственной и муниципальной собственности (за

исключением земельных участков бюджетных и автономных

учреждений)
	000 1 14 06000 00 0000 430
	14209,16

	Доходы от продажи земельных участков, государственная

собственность на которые не разграничена и которые

расположены в границах поселений
	000 1 14 06013 10 0000 430
	14209,16

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000 1 17 05000 00 0000 180
	143800

	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений

(Спонсорская помощь)
	000 1 17 05050 10 0000 180
	143800

	БЕЗВОЗМЕЗНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	000 2 00 00000 00 0000 000
	6018900

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации
	000 2 02 00000 00 0000 151
	6018200

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и

муниципальных образований
	000 2 02 01000 00 0000 151
	1849600

	Дотации на выравнивание уровня бюджетной

обеспеченности
	000 2 02 01001 00 0000 151
	1750200

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня

бюджетной обеспеченности (областная )
	000 2 02 01001 10 0000 151
	949900

	Дотация бюджетам поселений на выравнивание уровня

бюджетной обеспеченности ( районная)
	000 2 02 01001 10 0000 151
	800300

	Дотации на поддержку мер по обеспечению

сбалансированности бюджетов
	000 2 02 01003 00 0000 151
	99400

	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по

обеспечению сбалансированности бюджетов поселений
	000 2 02 01003 10 0000 151
	99400

	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и

муниципальных образований
	000 2 02 02000 00 0000 151
	4074500

	Прочие субсидии
	000 2 02 02999 00 0000 151
	4074500

	Прочие субсидии бюджетам поселений
	000 2 0202999 10 0000 151
	4074500

	Прочие субсидии бюджетам поселений (Субс.на

выпл.денеж.содержан.с начис.на него главе пос.,

мун.служ., тех.и вспом.персон)
	000 2 02 02999 10 0000 151
	1763200

	Прочие субсидии бюджетам поселений (Субс.на

выпл.зар.платы с начисл.на нее работ.культуры)
	000 2 02 02999 10 0000 151
	1990500

	Прочие субсидии бюджетам поселений (Субс.на

реализ.мероприят.по народ.инициативам)
	000 2 02 02999 10 0000 151
	320800

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и

муниципальных образований
	000 2 02 03000 00 0000 151
	94800

	Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по

первичному воинскому учету на территориях, где

отсутствуют военные комиссариаты
	000 2 02 03015 00 0000 151
	61800

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление

полномочий по первичному воинскому учету на

территориях, где отсутствуют  военные комиссариаты
	000 2 02 03015 10 0000 151
	61800

	Субвенции бюджетам на осуществлении отдельных

областных, государственных полномочий в сфере

водоснабжения и водоотведения
	000 2 02 03024 00 0000 151
	32300

	Субвенции бюджетам поселений на осуществлении

отдельных областных, государственных полномочий

                        в сфере водоснабжения и водоотведения

	000 2 02 03024 10 0000 151
	32300

	       Субвенции бюджетам на осуществлении

      областного государственного полномочия по

      определению перечня должных лиц органов

      местного  самоуправления, уполномоченных

      составлять протоколы об административных

                     правонарушениях, предусмотренных

                    отдельными законами Иркутской  области об

                    административной ответственности
	000 2 02 03024 10 0000 151
	700

	ИТОГО ДОХОДОВ

	7572875,73

Приложение № 2
к Решению Думы поселения

№ 30/2-ДП от 30.04.2015г.

«Об утверждении исполнения бюджета

Малышевского сельского поселения

за 2014 год»

Расходы бюджета Малышевского сельского поселения по разделам. подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов  бюджетных ассигнований ведомственной структуре расходов бюджета
 за 2014 год
	Наименование
	КБК
	Исполнено,   ( руб. )

	1
	2
	6

	ВСЕГО

	7377183,81

	     АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛЫШЕВСКОГО

     СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

	7377183,81

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ  ВОПРОСЫ
	01 00
	4082023,83

	Глава  муниципального образования
	01 02
	532000,25

	Оплата труда и начисления
	992 0102 0020300 121 210
	351685,25

	Заработная плата
	992 0102 0020300 121 211
	276948,25

	Начисления на оплату труда
	992 0102 0020300 121 213
	74737

	Оплата труда и начисления
	992 0102 6030105 121 210
	180315

	Заработная плата
	992 0102 6030105 121 211
	130545

	Начисления на оплату труда
	992 0102 6030105 121 213
	49770

	Центральный аппарат
	01 04
	3165507,16

	Оплата труда и начисления
	992 0104 0020400 121 210
	1202017,24

	Заработная плата
	992 0104 0020400 121 211
	781549,69

	Начисления на оплату труда
	992 0104 0020400 121 213
	420467,55

	Приобретение услуг
	992 0104 0020400 242 220
	110230,91

	Почтовые услуги
	992 0104 0020400 242 221
	51990,91

	Оплата работ и услуг
	992 0104 0020400 242 226
	58240

	Поступление нефинансовых активов
	992 0104 0020400 242 300
	515

	       Увеличение стоимости основных средств
	992 0104 0020400 242 310
	515

	Приобретение услуг
	992 0104 0020400 244 220
	66760,92

	         Почтовые услуги
	992 0104 0020400 244 221
	1642,50

	        Коммунальные услуги
	992 0104 0020400 244 223
	44887,59

	        Расходы по содержанию имущества
	992 0104 0020400 244 225
	19530,83

	       Оплата работ и услуг
	992 0104 0020400 244 226
	700

	Прочие расходы
	992 0104 0020400 244 290
	657

	Поступление нефинансовых активов
	992 0104 0020400 244 300
	198121,47

	         Увеличение стоимости  материал. запасов
	992 0104 0020400 244 340
	198121,47

	Прочие расходы
	992 0104 0020400 852 290
	4319,62

	Оплата труда и начисления
	992 0104 6030105 121 210
	1582885

	Заработная плата
	992 0104 6030105 121 211
	1364015

	Начисления на оплату труда
	992 0104 6030105 121 213
	218870

	Другие общегосударственные вопросы
	01 13
	384515,57

	Приобретение услуг
	992 0113 0920300 244 220
	49470,27

	         Коммунальные услуги
	992 0113 0920300 244 223
	7640,93

	        Ремонт и содержание имущества
	992 0113 0920300 244 225
	17940

	        Оплата работ и услуг
	992 0113 0920300 244 226
	23889,34

	Поступление нефинансовых активов
	992 0113 0920300 244 300
	7005

	       Увеличение стоимости  материал. запасов
	992 0113 0920300 244 340
	7005

	Прочие расходы
	992 0113 0920300 852 290
	6540,30

	Приобретение услуг
	992 0113 6010106 244 220
	320800

	        Ремонт и содержание имущества
	992 0113 6010106 244 225
	320800

	Поступление нефинансовых активов
	992 0113 90А0600 244 300
	700

	       Увеличение стоимости  материал. запасов
	992 0113 90А0600 244 340
	700

	НАЦИОНАЛЬНАЯ  ОБОРОНА
	02 03
	61800

	Осуществление полномочий по первичному  воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02 03
	61800

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	992 0203 6035118 121 211
	57772

	Заработная плата
	992 0203 6035118 121 211
	44372

	Начисления на оплату труда
	992 0203 6035118 121 213
	13400

	Приобретение услуг
	992 0203 6035118 242 220
	2900

	Почтовые услуги
	992 0203 6035118 242 221
	2900

	Поступление нефинансовых активов
	992 0203 6035118 244 300
	1128

	        Увеличение стоимости  материал. запасов
	992 0203 6035118 244 340
	1128

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСТНОСТЬ И

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03 00
	11725,50

	Мероприятия по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	03 09
	11725,50

	Выполнение функций органами местного

самоуправления
	992 0309 2190100 244  000
	9945,50

	Поступление нефинансовых активов
	992 0309 2190100 244 300
	9945,50

	      Увеличение стоимости  материал. запасов
	992 0309 2190100 244 340
	9945,50

	Муниципальная целевая программа
	992 0309  7950100 244 000
	1780

	Поступление нефинансовых активов
	992 0309 7950100 244 300
	1780

	       Увеличение стоимости  материал. запасов
	992 0309 7950100 244 340

1780

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04 00
	430100

	Межбюджетные трансферты
	04 01
	32300

	Осуществление органами местного самоуправления отдельных областных, государственных полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения
	04 01
	32300

	Оплата труда и начисления
	992 0401 6130103 121 210
	31095

	Заработная плата
	992 0401 6130103 121 211
	23882

	Начисления на оплату труда
	992 0401 6130103 121 213
	7213

	Поступление нефинансовых активов
	992 0401 6130103 244 300
	1205

	          Увеличение  стоимости  материальных запасов
	992 0401 6130103 244 340
	1205

	Дорожное хозяйство
	04 09
	397800

	Дорожный фонд
	                    04 09
	397800

	Приобретение услуг
	992 0409 3150300 244 220
	397800

	Ремонт и содержание имущества
	992 0409 3150300 244 225
	198000

	Оплата работ и услуг
	992 0409 3150300 244 226
	199800

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05 00
	187803,90

	Коммунальное хозяйство
	05 02
	87802,55

	Приобретение услуг
	992 0502 3510500 244 220
	65638,55

	Коммунальные услуги
	992 0502 3510500 244 223
	28981,45

	Ремонт и содержание имущества
	992 0502 3510500 244 225
	8157,10

	Оплата работ и услуг
	992 0502 3510500 244 226
	28500

	Поступление нефинансовых активов
	992 0502 3510500 244 300
	18420

	         Увеличение стоимости основных средств
	992 0502 3510500 244 310
	18420

	Прочие расходы
	992 0502 3510500 852 290
	3744

	Благоустройство
	05 03
	100001,35

	Освещение улиц
	992 0503 6000100 244 000
	91276,35

	Приобретение услуг
	992 0503 6000100 244 220
	91276,35

	          Коммунальные услуги
	992 0503 6000100 244 223
	84943,89

	         Аренда объектов нефинансовых активов
	992 0503 6000100 244 224
	6332,46

	Уборка улиц, площадей
	992 0503 6000200 244 000
	6183

	Поступление нефинансовых активов
	992 0503 6000200 244 300
	6183

	        Увеличение стоимости  материал. запасов
	992 0503 6000200 244 340
	6183

	Организация и содержание мест захоронения
	992 0503 6000400 244 000
	1232

	Поступление нефинансовых активов
	992 0503 6000400 244 300
	1232

	         Увеличение стоимости  материал. запасов
	992 0503 6000400 244 340
	1232

	Сбор и вывоз твердых бытовых отходов
	992 0503 6000500 244 000
	1310

	Поступление нефинансовых активов
	992 0503 6000500 244 300
	1310

	         Увеличение стоимости  материал. запасов
	992 0503 6000500 244 340
	1310

	КУЛЬТУРА
	08 01
	2350811,43

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения

культуры
	08 01
	2350811,43

	Мероприятия в области культуры
	992 0801 4400100
	20000

	Прочие расходы
	992 0801 4400100 244 290
	20000

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08 01
	2330811,69

	СДК

	1683878,78

	Оплата труда и начисления
	992 0801 4409900 111 210
	200692,74

	            Заработная плата
	992 0801 4409900 111 211
	153924

	            Начисления на оплату труда
	992 0801 4409900 111 213
	46768,74

	Приобретение услуг
	992 0801 4409900 244 220
	97990,36

	           Коммунальные услуги
	992 0801 4409900 244 223
	87990,36

	          Ремонт и содержание имущества
	992 0801 4409900 244 225
	9300

	          Оплата работ и услуг
	992 0801 4409900 244 226
	700

	Прочие расходы
	992 0801 4409900 244 290
	7500

	Оплата труда и начисления
	992 0801 4409900 111 210
	1377399

	            Заработная плата
	992 0801 5510400 111 211
	1060916

	            Начисления на оплату труда
	992 0801 5510400 111 213
	316483

	Прочие расходы
	992 0801 4409900 852 290
	296,68

	Библиотеки

	646932,65

	Приобретение услуг
	992 0801 4429900 244 220
	33831,65

	          Коммунальные услуги
	992 0801 4429900 244 223
	33831,65

	Оплата труда и начисления
	992 0801 5510400 111 210
	613101

	            Заработная плата
	992 0801 5510400 111 211
	470891

	            Начисления на оплату труда
	992 0801 5510400 111 213
	142210

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10 01
	178124

	Пенсионное обеспечение
	992 1001 4910100 312 260
	178124

	Пенсия за выслугу лет муниципальным служащим
	992 1001 4910100 312 263
	178124

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ НА

ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ
	14 03
	74796

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (градостроительство)
	992 1403 5210600 540 251
	45996

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы  Российской Федерации (КСО)
	992 1403 5210600 540 251
	28800

	ДЕФИЦИТ(-) / ПРОФИЦИТ(+)

	195691,92

	Остаток денежных средств на 01.01.2014г
	15757,86

	Остаток денежных средств на 01.01.2015г
	211449,78